
IL DIRIGENTE

PREMESSO
a. che con D.D. n. 21 del 08/07/2015 e s.m.i., che integralmente si richiama, è stata rilasciata
l’Autorizzazione Integrata Ambientale alla società De Vita Maria e figli s.n.c. per l'impianto IPPC
5.1, 5.3 e 5.5., ubicato in Giugliano (NA) – località Ponte Riccio - Zona ASI.
b. che con nota acquisita agli atti con  prot. n. 446710 del 15/07/2019, la società Ecologia De
Vita s.r.l. ha chiesto la voltura  in proprio favore della predetta autorizzazione di cui al D.D. n .
21/2015;

RILEVATO 
a. che all’istanza risultano allegati:
a.1 atto Rep. 26527 Racc. 6165 del 10/06/2019 a firma del notaio Marco Mazio, di scissione
parziale  eterogenea  con  cui  la  società  De  Vita  Maria  e  figli  s.n.c.  trasferisce  alla  società
beneficiaria Ecologia De Vita s.r.l., che accetta, il ramo d’azienda denominato “ramo ecologia”
costituito  da  impianti,  macchinari,  attrezzature,  autorizzazioni  amministrative  e  ambientali,
polizze fideiussorie, altri beni e contratti strumentali all’esercizio dell’attività. Nel suddetto atto è
precisato che gli effetti della scissione decorreranno dalla data di voltura, in capo alla società
beneficiaria  Ecologia  De  Vita  s.r.l.,  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  rilasciata  alla
società De Vita Maria e figli s.n.c. con D.D. n. 21 del 08/07/2015 e s.m.i.; 
a.2 dichiarazione sostitutiva di certificazione della società Ecologia De Vita s.r.l. ai fini antimafia,
per i soggetti previsti dal D.Lgs. 159/2011 per le società di capitali;
a.3 contratto di locazione dell’opificio industriale sito in Giugliano in Campania – località Ponte
Riccio – zona ASI, sede dell’impianto IPPC oggetto dell’A.I.A., da parte della società De Vita
Maria e figli s.n.c., alla società Ecologia De Vita s.r.l.;
a.4  dichiarazione  congiunta  impresa  cedente  e  subentrante  per  voltura  dell’Autorizzazione
Integrata Ambientale;
a.5  dichiarazione  di  continuità  di  svolgimento  dell’incarico  di  Responsabile  Tecnico  e
responsabile del Piano di Monitoraggio e Controllo del Sig. Gennaro Parisi;
b. che con nota prot. 485482 del 01/08/2019, questa UOD ha comunicato alle due società  che,
ai fini della voltura, era necessario  trasmettere la documentazione antimafia di cui al D.Lgs.
159/2011 e al D.Lgs. 218/2012 per le società di capitali, nonché volturare a favore della società
subentrante la polizza fideiussoria n. 746504, emessa dalla Elba Assicurazioni S.p.A., stipulata
dalla società De Vita Maria e figli  s.n.c. a favore del Presidente pro tempore della Regione
Campania  a  garanzia  di  eventuali  danni  che  possano  derivare  all’ambiente  dall’esercizio
dell’attività autorizzata con D.D. n. . 21 del 08/07/2015 e s.m.i.; 
c. che con note acquisite al prot. 501549 e 501600 del 09/08/2019, la società Ecologia De Vita
s.r.l. ha presentato la documentazione ai fini antimafia;
d. che con nota acquisita al prot. 527992 del 04/09/2019, la società Ecologia De Vita s.r.l. ha
trasmesso appendice di voltura della polizza fideiussoria n. 746504 dalla società De Vita Maria
e figli s.n.c., alla società Ecologia De Vita s.r.l., con decorrenza 10/09/2019;

PRESO  ATTO  che  questa  U.O.D.  in  data  06/09/2019  ha  fatto  richiesta  per  acquisire  le
informazioni   antimafia,  relative  alla  società  Ecologia  De  Vita  s.r.l.,  tramite  la  Banca  Dati
Nazionale unica per la documentazione Antimafia (BDNA);

RITENUTO  di  prendere  atto,  per  quanto  su  esposto,  della  variazione  nella  titolarità  della
gestione dell’ impianto IPPC 5.1, 5.3 e 5.5., ubicato in Giugliano (NA) – località Ponte Riccio -
Zona ASI, autorizzato con D.D. n. 21 del 08/07/2015 e s.m.i., dalla società dalla società De Vita
Maria e figli s.n.c., alla società Ecologia De Vita s.r.l;



VISTI 
a. il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;
b. il D.lgs 46/2014
c. l’art. 2556 C.C.
d. la DGR n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i.;
e. la DGR n. 141/2015;
f. il DPGR n. 85 del 21/04/2015;
g. il D.D. n. 21 del 08/07/2015 e s.m.i.,,

In conformità all’istruttoria effettuata e su proposta di adozione del presente provvedimento, del
responsabile del procedimento – dott. Berardino Limone - che attesta che, in capo a se stesso
non sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in
atto o potenziali, 

DECRETA

1. di prendere atto, per quanto su esposto, della variazione nella titolarità della gestione
dell’ impianto IPPC 5.1, 5.3 e 5.5., ubicato in Giugliano (NA) – località Ponte Riccio -
Zona ASI, autorizzato con D.D. n. 21 del 08/07/2015 e s.m.i., dalla società dalla società
De Vita Maria e figli s.n.c., alla società Ecologia De Vita s.r.l;

2. di confermare tutte le prescrizioni previste nella autorizzazione rilasciata con D.D. n. 21
del 08/07/2015 e s.m.i., che qui si intendono integralmente richiamate, fermo restando
ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs.n.152/06 e s.m.i.;

3. di precisare  che l’autorizzazione rilasciata con  D.D. n.  21 del 08/07/2015 e s.m.i.,  è
efficace qualora non  siano intervenute o intervengano variazioni sostanziali all’impianto;

4. di  precisare  che  l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  rilasciata  con  D.D.  21  del
08/07/2015 e s.m.i. alla società De Vita Maria e figli s.n.c., s’intende volturata in capo alla
società Ecologia De Vita s.r.l. con decorrenza 10/09/2019, data da cui decorre la validità
della voltura della polizza fideiussoria n. 746504 alla medesima società; 

5. di  precisare  che la  presente  voltura,  non  esonera  la  Società  subentrante,  dal
conseguimento  di  ogni  altro  provvedimento  autorizzativo,  concessione,  permesso  a
costruire,  parere,  nulla  osta  di  competenza  di  altre  Autorità,  previsti  dalla  normativa
vigente,  per  la  realizzazione  e  l'esercizio  dell'attività  in  questione  e  non  compresi
nell’Autorizzazione Integrata Ambientale;

6. di  precisare  che  il  presente  provvedimento  perderà  efficacia  in  caso  di  informativa
antimafia positiva;

7. di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Ecologia  De  Vita  s.r.l. con  sede  in Via
Circumvallazione Esterna, n. 225  – Qualiano (NA) e alla società De Vita Maria e figli
s.n.c.;

8. di inviare copia del presente atto, al Comune di Giugliano in Campania (NA), all’ARPAC
Dipartimento Provinciale di Napoli, alla Città Metropolitana di Napoli, All’ASL NA2 Nord,
all’ATO 2 Ente d’Ambito Napoli Volturno e al Consorzio ASI di Napoli;

9. di  inoltrare  copia  del  presente  atto, per  via  telematica,  alla  Segreteria  della  Giunta
Regionale della Campania e al BURC per la pubblicazione integrale.
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.
competente  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  nei  rispettivi
termini di sessanta e centoventi giorni dalla data di notifica dello stesso

                             Dott. Antonio Ramondo




